ĐẢNG UỶ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH

ĐẢNG UỶ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

*

Số 08 -CV/ĐU
Quán triệt, thực hiện

Quy định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025

của Ban Bí thư Trung ương Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:  Các chi bộ trực thuộc.

Tiếp nhận Công văn số 82-CV/ĐU ngày 26/5/2025 của Đảng uỷ các cơ quan

Đảng Tỉnh về quán triệt, thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của

Ban Bí thƣ Trung ƣơng Đảng về phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn vi phạm của

tổ chức đảng và đảng viên (sau đây viết tắt là Quy định số 285-QĐ/TW). Để kịp

thời triển khai, quán triệt thực hiện tốt Quy định nêu trên, Đảng uỷ Hội đồng nhân

dân Tỉnh yêu cầu:

1. Các Chi uỷ chi bộ tổ chức phổ biến, quán triệt và thực hiện nghiêm Quy

định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của Ban Bí thƣ Trung ƣơng Đảng đến cán bộ,

đảng viên (kèm theo văn bản).

2. Giao Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ Hội đồng nhân dân Tỉnh theo dõi, giám

sát việc triển khai, quán triệt thực hiện và tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên,
- BTV Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh,

- UBKTĐU các cơ quan Đảng Tỉnh,

- Các đồng chí Đảng uỷ viên,

- Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ,

- Lƣu Đảng uỷ.

T/M ĐẢNG UỶ

BÍ THƢ

Phạm Văn Chuẩn